
                                                                                                                                                                     

ИГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
(в редакции решения от 24.12.2010 № 15-92)

10.06.2009г.
№ 2-17 

О  Порядке материально-технического и организационного 
обеспечения деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования город Игарка 

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса, подпункта 8 пункта 10 статьи
35  Федерального  закона  от  06.10.03г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  подпункта 8
пункта 1 статьи 19 Устава муниципального образования город Игарка, Игарский
городского Совета депутатов РЕШИЛ: 

1.  Утвердить  Порядок  материально-технического  и  организационного
обеспечения  деятельности  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования город Игарка  согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента подписания.
2. Пункты 2.2 и 2.3 Порядка вступает в силу с 01.01.2010 года.

Глава города                                                                                            С.А.Азаров

Заместитель председателя                                                                    М.А.Андреева



Приложение 
к решению Игарского городского 
Совета депутатов
от 10.06.2009г. № 2-17 

Порядок
материально-технического и организационного обеспечения

деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования город Игарка

1. Общие положения

1.1.  Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  Бюджетным
кодексом,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом муниципального  образования  город  Игарка  и  регулирует  вопросы
материально-технического  и  организационного  обеспечения  деятельности
органов местного самоуправления муниципального образования город Игарка,
установленных статьей 7 Устава муниципального образования город Игарка. 

1.2.  Материально-техническое  и  организационное  обеспечение
деятельности  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования
город  Игарка  (далее  —  органы  местного  самоуправления)  осуществляется  в
целях  создания  условий  для  исполнения  органами  местного  самоуправления
полномочий по решению вопросов местного значения, а также полномочий по
решению  вопросов,  не  отнесенных  к  вопросам  местного  значения,
в соответствии с законодательством. 

1.3.  Организация  материально-технического  и  организационного
обеспечения  деятельности  органов  местного  самоуправления  города
осуществляется  лицами,  уполномоченными  на  выполнение  вышеуказанной
деятельности, руководителями органов местного самоуправления, 

1.4. Расходы на материально-техническое  и организационное обеспечение
деятельности органов местного самоуправления предусматриваются в бюджете
города Игарки в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской
Федерации.

2. Материально-техническое обеспечение деятельности органов
местного самоуправления

2.1. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления, осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий
по созданию и поддержанию технической базы, необходимой для деятельности
органов местного самоуправления, включающий: 

-  безвозмездное  пользование  муниципальным  имуществом  в  целях
осуществления своих полномочий;

- содержание административных зданий, используемых органами местного
самоуправления  и  прилегающих  к  ним  территорий,  служебных  и  иных
помещений  в  состоянии,  соответствующем  противопожарным,  санитарным,
экологическим и иным установленным законодательством требованиям;



 - охрану административных зданий;
-  организацию  и  содержание  рабочих  мест,  в  том  числе  оборудование

мебелью, обеспечение канцелярскими принадлежностями;
- обеспечение средствами связи;
-  обеспечение  компьютерной  и  иной  оргтехникой,  программным

обеспечением, комплектующими и расходными материалами;
- транспортное обслуживание в служебных целях;
-  приобретение  литературы  и  печатных  изданий,  необходимых  для

осуществления деятельности органов местного самоуправления;
- осуществление подписки на периодические печатные издания;

 -  организация  опубликования  муниципальных правовых актов,  проектов
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения для обсуждения
их  жителями  города,  доведения  до  сведений  жителей  города  официальной
информации о социально-экономическом и культурном развитии города и иной
официальной  информации  и  обеспечение  возмещения  расходов,  связанных  с
данным видом деятельности;

-  иные  мероприятия,  направленные  на  материально-техническое
обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

-  обеспечение  депутатов  городского  Совета  депутатов  на  заседаниях
постоянных  комиссий,  сессиях  городского  Совета  депутатов  канцтоварами
(карандаши, ручки, бумага), минеральной водой, во время перерывов в работе
комиссий,  сессии  -  горячими  напитками  (чай,  кофе);  (введен  решением  от
24.12.2010 № 15-92)

-  оплату  представительских  расходов  Игарского  городского  Совета
депутатов,  в  том  числе  приобретение  сувениров,  ценных  подарков,  цветов,
вручаемых от имени городского Совета, а также расходы на услуги в области
фотографии,  связанные  с  проведением  официальных  мероприятий.  (введен
решением от 24.12.2010 № 15-92)

2.2. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение
деятельности органов местного самоуправления осуществляются в соответствии
со сметами расходов на содержание органов местного самоуправления.

2.3.  Исполнение  сметы  расходов,  связанной с  материально-техническим
обеспечением, собственной деятельности, а также по поручению председателя
Игарского  городского  Совета  депутатов  -  для  обеспечения  деятельности
Игарского  городского  Совета  депутатов,  осуществляет  администрация  города
Игарки.
 2.4. При размещении органами местного самоуправления города заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд за
счет средств бюджета города, выделяемых на обеспечение деятельности органов
местного  самоуправления  города,  вопросы  организации  размещения  заказов,
реализация  прав  и  обязанностей  муниципального  заказчика  регулируются  в
соответствии с федеральным законодательством.
 2.5.  Вопросы,  связанные  с  материально-техническим  обеспечением
деятельности органов местного самоуправления, не урегулированные настоящим
Порядком,  регулируются действующим законодательством,  правовыми актами
органов местного самоуправления.



3. Организационное обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

3.1.  Организационное  обеспечение  деятельности  органов  местного
самоуправления, осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий
по организации деятельности органов местного самоуправления, включающий:

- обеспечение взаимодействия с федеральными органами государственной
власти,  органами  государственной  власти  Красноярского  края,  органами
местного самоуправления Туруханского района;

- обеспечение информирования населения города Игарки о деятельности
органов местного самоуправления;

- кадровое обеспечение;
-  организацию  и  ведение  бухгалтерского  учета.  Бухгалтерский  учет  и

отчестность  Совета  депутатов,  ревизионной  комиссии  города  Игарки,
как  юридических  лиц,  на  основании  договора  на  централизованное
бухгалтерское  обслуживание  между  администрацией  города  и  Игарским
городским Советом депутатов, между администрацией города и ревизионной
комиссией города Игарки осуществляет бухгалтерия администрации города;

- организацию делопроизводства;
- договорно-правовое обеспечение;
-  обеспечение   деятельности  постоянных  комиссий  городского  Совета

депутатов,  коллегиальных  и  совещательных  органов  при  главе  города,  в
администрации города;

-  организацию публичных слушаний,  собраний и конференций граждан,
проводимых органами местного самоуправления;

- организацию приема граждан
- программно-информационное обеспечение;

 - методическое обеспечение;
- архивное обеспечение;
-  иные  мероприятия,  направленные  на  организационное  обеспечение

деятельности органов местного самоуправления.


